
 



 



 



 



 



 



 



 





KUESIONER PENELITIAN 

 

PENGARUH KOMPETENSI, INTEGRITAS DAN OBJEKTIVITAS 

TERHADAP KUALITAS AUDIT PADA  BADAN PEMERIKSA               

KEUANGAN PERWAKILAN DI SUMATERA                                                       

BAGIAN SELATAN 

 

Dengan hormat, 

Sehubungan dengan penyusunan skripsi di Jurusan Akuntansi Politeknik Negeri 

Sriwijaya, bersama dengan ini saya : 

Nama : Nella Zhafirah 

Jurusan : Akuntansi 

Program Studi : Akuntansi Sektor Publik 

Saya memerlukan informasi untuk mendukung penelitian yang akan saya lakukan dengan 

judul “Pengaruh Kompetensi, Integritas dan Objektivitas Terhadap Kualitas Audit pada 

Badan Pemeriksa Keuangan Perwakilan Di Sumatera Bagian Selatan”. 

Untuk itu saya mohon kesediaan Bapak/Ibu berpartisipasi dalam penelitian ini dengan 

mengisi kuesioner yang terlampir. Kesediaan Bapak/Ibu dalam mengisi kuesioner ini sangat 

menentukan penelitian yang saya lakukan. 

Perlu saya sampaikan bahwa penelitian ini bersifat dan bertujuan akademis atau keilmuan 

semata dan hasil penelitian atau laporan tidak disebarluaskan. Besar harapan saya Bapak/Ibu 

berkenan mengisi kuesioner ini dengan lengkap. Atas perhatian dan kerjasamanya saya 

mengucapkan terima kasih. 

 

Hormat saya,  

Peneliti 

 

 

 

 

Nella Zhafirah 

NPM. 0619 4051 2513 



I. IDENTITAS RESPONDEN 

Untuk keabsahan data penelitian ini, saya mengharapkan kepada Bapak/ Ibu/ Saudara/i 

untuk mengisi data-data berikut dengan memberi tanda tick mark ( ) pada jawaban yang 

telah tersedia. 

 

Nama Responden : …………………………………………… 

 

 

 

Jenis Kelamin 

Umur Responden 

 

 

Pendidikan Terakhir 

: ( 

 
: ( 

 

: ( 

 
: ( 

) Laki-laki 

 
) 20 – 25 Tahun 

 

) 36 – 45 Tahun 

 
) Diploma 

( ) Perempuan 

 

( ) 26 – 35 Tahun 

( ) > 45 Tahun 

( ) S1 

 
( ) S2 ( ) S3 

Jabatan : ( ) Auditor Madya ( ) Auditor Muda 

 
( ) Auditor Pertama ( ) Auditor Penyelia 

 
( ) Auditor Pelaksana 

 
Lama Bekerja 

 
: ( 

 
) 1 – 5 Tahun 

 
( ) 6 – 10 Tahun 

 
( ) 11 – 15 Tahun ( ) 16 – 20 Tahun 

 
( ) > 20 Tahun 

 



II. DAFTAR PERNYATAAN 

Pilihan jawaban :   STS (Sangat Tidak Setuju) 

TS  (Tidak Setuju) 

 RR  (Ragu-Ragu) 

S  (Setuju) 

SS  (Sangat Setuju)  

  Bagian 1 : Kualitas Audit  

 

NO PERNYATAAN STS TS RR S SS 

Kesesuaian Pemeriksaan dengan Standar Audit   

1 
Saat menerima penugasan, auditor menetapkan sasaran, 

ruang lingkup, metodelogi pemeriksaan. 

     

2 
Pekerjaan auditor direview oleh atasan secara berjenjang 
sebelum laporan hasil audit dibuat. 

     

3 
Proses pengumpulan dan pengujian bukti harus dilakukan 
dengan maksimal untuk mendukung kesimpulan, temuan 
audit, serta rekomendasi yang terkait. 

     

4 
Auditor menyimpan dokumen audit dengan baik agar 
dapat secara efektif diambil, dirujuk dan dianalisis. 

     

5 
Auditor harus mematuhi kode etik yang ditetapkan.      

6 
Auditor merencanakan materialitas atas laporan 
keuangan berdasarkan standar audit yang berlaku umum 
di Indonesia. 

     

Kualitas laporan hasil audit  

7 
Laporan hasil audit memuat temuan dan simpulan hasil 

audit secara objektif serta rekomendasi yang konstruktif. 

     

8 
Laporan yang dihasilkan harus akurat, lengkap, objektif, 
meyakinkan, jelas, ringkas serta tepat waktu agar 
informasi yang diberikan bermanfaat secara maksimal. 

     

9 
Laporan harus mengemukakan penjelasan atau tanggapan 
pejabat/pihak objek audit tentang hasil audit. 

     

10 
Laporan mengungkapkan hal-hal yang merupakan 
masalah yang belum dapat diselesaikan sampai 
berakhirnya audit. 

     

11 
Laporan harus dapat mengemukakan penjelasan atas 
suatu prestasi keberhasilan atau suatu tindakan perbaikan 
yang telah dilaksanakan obyek audit. 

     

12 
Auditor selalu melaporkan tentang adanya pelanggaran 
kepada entitas. 

     

 

 

 

 



Bagian 2 : Kompetensi  

 

NO PERNYATAAN STS TS RR S SS 

Pengetahuan 

13 
Auditor harus memahami dan melaksanakan jasa 

profesional sesuai dengan SPKN. 

     

14 
Auditor perlu memahami jenis entitas.      

15 
Auditor perlu memahami kondisi instansi.      

16 
Auditor membutuhkan pengetahuan yang diperoleh dari 

tingkat pendidikan. 

     

17 
Auditor membutuhkan pengetahuan yang diperoleh dari 

pelatihan. 

     

18 
Keahlian khusus yang auditor miliki dapat mendukung 

proses audit yang auditor lakukan. 

     

Pengalaman  

19 
 

Semakin banyak entitas yang di audit menjadikan hasil 

audit semakin baik. 

     

20 
Auditor telah memiliki banyak pengalaman dalam bidang 

audit. 

     

21 Semakin lama menjadi auditor, semakin mudah mencari 

penyebab munculnya kesalahan serta dapat memberi 

rekomendasi untuk memperkecil penyebab tersebut. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bagian 3 : Integritas  

 

NO PERNYATAAN STS TS RR S SS 

Kejujuran  

22 
Auditor harus taat pada peraturan -  peraturan baik 

diawasi maupun tidak diawasi. 

     

23 
Auditor harus bekerja sesuai keadaaan yang 

sebenarnya, tidak menambah maupun mengurangi fakta 

yang ada. 

     

24 
Auditor tidak menerima segala sesuatu dalam bentuk 

apapun yang bukan haknya. 

     

Keberanian  

25 
 

Auditor tidak dapat diintimidasi karena tekanan yang 

dilakukan oleh orang lain guna memengaruhi  sikap dan 

pendapatnya. 

     

26 
Auditor mengemukakan hal-hal yang menurut 

pertimbangan  dan keyakinannya perlu  dilakukan. 

     

27 Auditor harus memiliki rasa percaya diri yang  besar 

dalam menghadapi berbagai kesulitan. 

     

Bijaksana  

28 
Auditor selalu menimbang permasalahan  dengan 

seksama. 

     

29 Auditor mempertimbangkan kepentingan    negara.      

30 
Auditor tidak mempertimbangkan keadaan seseorang 

untuk membenarkan perbuatan yang melanggar undang-

undang. 

     

Tanggung Jawab  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 
Auditor tidak mengelak atau menyalahkan orang lain 

yang dapat mengakibatkan kerugian  orang lain. 

     

32 
Auditor memiliki rasa tanggung jawab bila  hasil 

pemeriksaannya masih memerlukan perbaikan dan 

penyempurnaan. 

     

33 
Auditor memotivasi diri dengan menunjukkan 

antusiasme yang konsisten untuk selalu bekerja. 

     

34 
Auditor bersikap dan bertingkah laku sesuai  dengan 

norma yang berlaku. 

     

35 
Auditor harus  berpegang teguh kepada peraturan     yang 

berlaku dengan mempertimbangkan agar rekomendasi 

dapat dilaksanakan. 

     



Bagian 4 : Objektivitas 

 

NO PERNYATAAN STS TS RR S SS 

Bebas dari benturan kepentingan  

 

36 

Auditor dapat bertindak adil tanpa dipengaruhi tekanan 
atau permintaan pihak tertentu yang berkepentingan atas 
hasil pemeriksaan. 

     

37 

 

 

Auditor menolak menerima penugasan audit bila pada 

saat bersamaan sedang mempunyai hubungan kerjasama 

dengan pihak yang diperiksa.  

     

38 

 

Auditor tidak boleh memihak kepada siapapun yang 

mempunyai kepentingan atas hasil pekerjaannya. 

     

39 
Auditor harus dapat diandalkan dan dipercaya.      

Pengungkapan kondisi sesuai fakta  

40 
Auditor tidak dipengaruhi oleh pandangan subyektif 

sehingga mengemukakan pendapat apa adanya. 

     

41 
Auditor tidak bermaksud untuk mencari-cari kesalahan 

yang dilakukan oleh obyek pemeriksaan. 

     

42 
Auditor dapat mempertahankan kriteria dan 

kebijaksanaan yang resmi. 

     

43 
Auditor selalu menggunakan pikiran yang logis dalam 

tindakan atau proses pengambilan keputusan. 

     

 

 

 

 



HASIL TABULASI DATA KUESIONER 

 

 Kualitas Audit (Y) 

Y01 Y02 Y03 Y04 Y05 Y06 Y07 Y08 Y09 Y10 Y11 Y12 

4 5 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 4 

5 5 4 4 5 4 5 4 4 3 3 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 2 

4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 

 

 

 Kompetensi (X1) 

X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 4 5 5 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 4 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 4 5 5 5 5 5 



5 5 5 4 4 5 4 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 4 4 5 

5 5 5 4 4 4 4 4 5 

5 5 5 5 5 5 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 4 4 5 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 4 5 5 5 5 5 

5 5 5 4 5 5 4 4 5 

5 5 5 5 5 5 3 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 3 5 5 4 5 4 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 3 5 4 3 3 3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 4 5 5 5 5 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 3 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 3 3 3 

 

 

 Integritas (X2) 

X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 X2.8 X2.9 X2.10 X2.11 X2.12 X2.13 X2.14 

5 5 5 4 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 3 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 

5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 



5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 

5 4 5 5 4 5 5 5 4 3 4 4 4 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 4 5 3 5 5 4 5 5 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 4 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 4 5 5 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 

5 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 



4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 

 

 

 Objektivitas (X3) 

X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 X3.5 X3.6 X3.7 X3.8 

5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 5 5 5 5 4 5 

4 4 4 5 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 4 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 3 5 5 5 5 5 5 

4 4 5 5 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 4 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 5 5 5 4 3 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

4 3 4 4 4 4 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 4 5 5 5 5 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 4 5 5 5 5 5 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

5 4 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 4 4 4 4 4 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

3 3 3 3 3 3 3 3 



5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 4 5 5 5 4 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 

5 4 4 5 5 5 4 5 

5 5 5 5 5 5 5 5 

4 4 5 5 5 5 5 5 

4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 4 4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OUTPUT SMART PLS (SEM) 

 

1. Convergent Validity 

Variabel Indikator Outer Loading Keterangan 

 

 

 

 

Kompetensi 

(X1) 

X1.1 0,945 Valid 

X1.2 0,920 Valid 

X1.3 0,826 Valid 

X1.4 0,785 Valid 

X1.5 0,917 Valid 

X1.6 0,948 Valid 

X1.7 0,761 Valid 

X1.8 0,807 Valid 

X1.9 0,834 Valid 

 

 

 

 

 

Integritas 

(X2) 

X2.1 0,935 Valid 

X2.2 0,779 Valid 

X2.3 0,864 Valid 

X2.4 0,897 Valid 

X2.5 0,932 Valid 

X2.6 0,923 Valid 

X2.7 0,924 Valid 

X2.8 0,950 Valid 

X2.9 0,850 Valid 

X2.10 0,853 Valid 

X2.11 0,821 Valid 

X2.12 0,935 Valid 

X2.13 0,856 Valid 

X2.14 0,847 Valid 

 

 

 

Objektivitas 

(X3) 

X3.1 0,906 Valid 

X3.2 0,733 Valid 

X3.3 0,930 Valid 

X3.4 0,922 Valid 

X3.5 0,958 Valid 



X3.6 0,938 Valid 

X3.7 0,842 Valid 

X3.8 0,879 Valid 

 

 

 

Kualitas Audit 

(Y) 

Y1 0,916 Valid 

Y2 0,926 Valid 

Y3 0,965 Valid 

Y4 0,932 Valid 

Y5 0,941 Valid 

Y6 0,951 Valid 

Y7 0,930 Valid 

 Y8 0,946 Valid 

Y9 0,900 Valid 

Y10 0,869 Valid 

Y11 0,788 Valid 

Y12 0,743 Valid 

 

 

2. Discriminant Validity 

Indikator Kompetensi Integritas Objektivitas Kualitas Audit 

X1.1 0,945 0,752 0,724 0,834 

X1.2 0,920 0,736 0,688 0,797 

X1.3 0,826 0,645 0,567 0,681 

X1.4 0,785 0,481 0,471 0,547 

X1.5 0,917 0,677 0,652 0,751 

X1.6 0,948 0,683 0,635 0,764 

X1.7 0,761 0,421 0,400 0,451 

X1.8 0,807 0,448 0,407 0,466 

X1.9 0,834 0,533 0,517 0,556 

X2.1 0,621 0,935 0,673 0,846 

X2.2 0,584 0,779 0,675 0,641 

X2.3 0,653 0,864 0,689 0,770 

X2.4 0,649 0,897 0,796 0,771 



X2.5 0,694 0,932 0,812 0,794 

X2.6 0,725 0,923 0,748 0,857 

X2.7 0,655 0,924 0,707 0,793 

X2.8 0,649 0,950 0,689 0,837 

X2.9 0,552 0,850 0,613 0,722 

X2.10 0,602 0,853 0,668 0,705 

X2.11 0,533 0,821 0,523 0,756 

X2.12 0,643 0,935 0,704 0,837 

X2.13 0,639 0,856 0,647 0,741 

X2.14 0,620 0,847 0,701 0,724 

X3.1 0,623 0,737 0,906 0,616 

X3.2 0,517 0,533 0,733 0,402 

X3.3 0,693 0,746 0,930 0,668 

X3.4 0,631 0,756 0,922 0,612 

X3.5 0,644 0,751 0,958 0,593 

X3.6 0,575 0,691 0,938 0,529 

X3.7 0,494 0,586 0,842 0,455 

X3.8 0,568 0,697 0,879 0,564 

Y1 0,687 0,780 0,588 0,916 

Y2 0,700 0,778 0,512 0,926 

Y3 0,725 0,839 0,577 0,965 

Y4 0,723 0,816 0,552 0,932 

Y5 0,705 0,799 0,531 0,941 

Y6 0,784 0,852 0,646 0,951 

Y7 0,701 0,796 0,540 0,930 

Y8 0,822 0,865 0,650 0,946 

Y9 0,587 0,748 0,506 0,900 

Y10 0,682 0,767 0,540 0,869 

Y11 0,686 0,722 0,599 0,788 

Y12 0,585 0,6900 0,621 0,743 



3. Composite Reliability dan Cronbach’s Alpha 

Variabel Composite  

Reliability 

Cronbach’s 

Alpha 

Keterangan 

Kompetensi 0,957 0,973 Reliabel 

Integritas 0,978 0,980 Reliabel 

Objektivitas 0,962 0,972 Reliabel 

Kualitas Audit 0,979 0,981 Reliabel 

 

 

 Diagram Cronbach’s Alpha 

 

 
 

 

 Diagram Reliabilitas Komposit 

 

 



4. R-Square 

Variabel R Square 

Kualitas Audit 0,833 

 

 

 Diagram R-Square 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Pengujian Model Struktural 

 

 



6. Hubungan Langsung dan Tidak Langsung 

 

7. Hasil Uji Hipotesis 

No Hipotesis Analisis Kesimpulan 

1 Kompetensi -> 

Kualitas Audit 

Nilai koefisien =  0,368 Hasil tersebut menunjukkan t-

statistik > t-tabel dan p values < 

0,05, artinya memiliki pengaruh 

yang signifikan antara kompetensi 

terhadap kualitas audit. 

P values = 0,017 

t statistik = 2,388 

t tabel = 1,96 

t statistic  > t tabel 

2 Integritas ->  

Kualitas Audit 

Nilai koefisien =  0,793 Hasil tersebut menunjukkan t-

statistik > t-tabel dan p values < 

0,05, artinya memiliki pengaruh 

yang signifikan antara integritas 

terhadap kualitas audit 

P values = 0,000 

t statistik = 5,528 

t tabel = 1,96 

t statistic  > t tabel 

3 Objektivitas -> 

Kualitas Audit  

Nilai koefisien =  -0,231 Hasil tersebut menunjukkan t-

statistik > t-tabel dan p values < 

0,05, artinya memiliki pengaruh 

yang signifikan antara objektivitas 

terhadap kualitas audit 

P values = 0,028 

t statistik = 2,200 

t tabel = 1,96 

t statistic  > t tabel 

 

 Variabel 

Sampel 

Asli 

(O) 

Rata-rata 

Sampel 

(M) 

Standar 

Deviasi 

(STDEV) 

  T Statistik  

(|O/STDEV |) 
P Values 

Kompetensi 

(X1) ->  

Kualitas Audit 

(Y) 

0,368 0,381 0,154 2,388 0,017 

Integritas  

(X2) -> 

Kualitas Audit 

(Y) 

0,793 0,782 0,143 5,528 0,000 

Objektivitas 

(X3) -> 

Kualitas Audit 

(Y) 

-0,231 -0,231 0,105 2,200 0,028 


